JIEMOI'PA®HA OPTAHH3AIIHI

B mae 2024 r. 3apeructpupoBano 76 opranunsanui npotus 108 opranusanuil B mae

2023 r. OdwunuanbHo JNHKBHAMpPOBaHO 249 opranuzamuii (B mae 2023 1. — 25
OpraHu3aIuil).
Jdemorpadus opranusanui
10 BHIAM KOHOMMYECKOIi JesATeIbHOCTHY
(enuHMI)
KonunyecTBo KonuuecTBo odurnansHo
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPraHU3aAINi JIMKBUINPOBAHHBIX OpraHU3aIHi
BCEro Ha 1000 BCETro Ha 1000
oprasuzanuii’) OpraHu3anuir)
Man SIHBaph- Maid | siHBapb- Mai SIHBaph- Mai SIHBApb-
2024 Maii 2024 Mai 2024 Maii 2024 Mai
2024 2024 2024 2024
Bcero 76 537 2.5 17.7 249 992 8.3 32.8
W3 HUX:
CEILCKOE, JIECHOE
XO03SAMCTBO, 0XOTa,
PBIOOTIOBCTBO
1 PBIOOBOJICTBO 1 17 1.2 20.3 17 62 20.7 73.9
B TOM YHCIIE:
PacTEeHHEBOICTBO
1 )KUBOTHOBOJICTBO,
0X0Ta ¥ TPEI0CTaB-
JICHHE COOTBETCTBY-
FOIIUX YCITYT B 9THX
ob0acTax 1 11 1.4 15.2 3 46 4.3 63.8
JIECOBOJICTBO
U JIECO3arOTOBKH - 5 - 48.5 14 16 133.3 155.3
PBHIOOTIOBCTBO
U pbIOOBOJICTBO - 1 - 69.0 - - - -
OOBIUA MTOJIE3HBIX
HCKOMAEMBIX - 1 - 10.9 - 2 - 21.9
oOpabaThIBaroIUEe
MIPOU3BOJICTBA 7 57 2.4 19.6 13 73 4.5 25.1
W3 HUX:
MPOU3BOJICTBO
MHULIEBBIX MPOIYKTOB - 5 - 21.9 1 8 4.4 35.0
MIPOM3BOJICTBO
HAIIUTKOB 1 2 23.0 46.5 - - - -
MIPOM3BOJICTBO
Ta0aYHBIX U3IEIIUH - 1 - 181.8 - - - -
MIPOM3BOJICTBO
TEKCTHUIBHBIX U3AETAI - - - - - 3 - 47.6
MTPOU3BOCTBO OJICHKIbI - 3 - 20.5 - 1 - 6.8
MIPOM3BOJCTBO KOXKH
¥ U3AEIIAN U3 KOXKHU - 1 - 37.0 1 1 36.4 37.0




Konuuectso
3apETUCTPUPOBAHHBIX OpraHU3aIui

KonuuecTBo odunmaibHO
JTUKBUANPOBAHHBIX OpTraHU3aIHi

BCCI'O

Ha 1000
oprasusanuii’)

BCCTO

Ha 1000
OpraHu3anuii’)

Mau SIHBapb-

2024

Mait
2024

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

Ma SIHBApb-
2024 Mai
2024

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

00paboTKa JPEeBECHHBI
1 TIPOU3BOJICTBO H3JIe-
JIM U3 iepeBa U mpoo-
KH, KpoMe MeOeIH,
MPOMU3BOJICTBO U3JIEINN
U3 COJIOMKH M MaTepH-
QJIOB JUTS TUTCTCHUS

MPOU3BOJCTBO OyMaru
1 OyMa)KHBIX U3JIEIIUN

JeSITENbHOCTh
nonurpadueckas

Y KONMPOBaHUE
HOCHUTEJIEH
HHpOPMALTUH
MPOM3BOJICTBO KOKCA
1 He(pTenpOyKTOB

MIPOM3BOICTBO
XUMHYECKHX BEIECTB
1 XUMHAYECKHX
MIPOAYKTOB
MIPOU3BOACTBO JIEKAp-
CTBEHHBIX CPEJICTB

U MaTepUaJIoB,
MIPUMEHSAEMBIX

B MEJMIIMHCKUX LETISX
Y BETepUHApUU

MIPOU3BOJICTBO
PE3UHOBBIX

M IUIaCTMAaCCOBBIX
U3OEIIUN

MIPOM3BOJCTBO MPOYEH
HEMETAJUIMYECKON
MUHEpaIbHOU
MIPOIYKITHH
MIPOM3BOJICTBO
METaJIITyprudeckoe

MIPOU3BOCTBO TOTO-
BBIX METAIITNYECKAX
U3EIUI, KpOME Ma-
IWH 1 000pyIOBaHU

HpOI/ISBOJICTBO KOM-
MBIOTEPOB, JIEKTPOH-
HBIX U OIITUYCCKUX
H3JIeTUH

MPOU3BOJICTBO
AIEKTPHUYECKOTO
00opyToBaHUS

15

8.0

5.1

6.2

13.5

29.2

240

14.7

30.5

31.0

11.0

4.5

10.2

8.0

2.1

22.2

36.0

30.2

200.0

16.0

14.7

35.5

40.0

20.6

37.0

55.2




Konuuectso

3aperuCTPUPOBAHHBIX OPTaHU3aLINI

KomnuectBo odunmansao

JTUKBUANPOBAHHBIX OpTraHU3aIHi

BCCI'O

Ha 1000

oprasusanuii’)

BCCTO

Ha 1000
OpraHu3anuii’)

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

Mai
2024

Mau
2024

SIHBAPb-
Man
2024

STHBAPb-

Mait
2024

MPOU3BOJCTBO MAaIINH
1 000pyIOBaHWS,

HE BKJIIOYEHHBIX

B ApYTHE TPYIITUPOBKH

MPOU3BOJICTBO
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEICTB, IPHILIECTIOB

U MOy TIPHUILICTIOB
HPOU3BOICTBO MPOYUX
TPaHCIIOPTHBIX CPENCTB
1 000pyIOBaHHUS

MIPOM3BOJICTBO MEOETH

MPOU3BOJICTBO MPOUYUX
TOTOBBIX M3CTIHNI

o0ecrieyeHue NEKTPHU-
YECKOH 3HEprueil, razoMm
U IapOM; KOHAULIMOHU-
poBaHHE BO3AYyXa

BOJOCHA0KEHHE; BOJO-
OTBEJICHUE, OpraHu3a-
st coopa u yTuim3a-
UM OTXOZOB, JIESTEIb-
HOCTB 110 JTMNKBUIAIH
3arpsi3HEHUM

CTPOUTENILCTBO

TOPIOBJIA ONITOBAA

" pO3HUYHAA; pCMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
Cp€ACTB U MOTOLIMKIIOB

B TOM YHUCIJIC:

TOPTOBJIS ONITOBAS
Y PO3HUYHAS aBTO-
TPAHCIIOPTHBIMHU
CpeacTBaMHu B MOTO-
[IUKJIAMHA U UX PEMOHT

TOPTOBJISI OTITOBAS,
KpOMe ONTOBOM
TOPTOBJIN aBTOTPAHC-
TIOPTHBIMHU CPEJICTBAMHU
1 MOTOITMKJIAMH

TOPIroBJIA pO3HUYHAA,
KpOME TOPTOBJIN
ABTOTPAaHCIIOPTHBIMHA
CpencTBaMu

1 MOTOIIUKJIaMHA

11 110

22 142

17 89

215

2.7

3.0

1.6

3.7

21

- 72.7

20.8

- 19.5

- 12.9

26.4

194

21.3

19.2

18.3

4.6

6.8

9.8

4.4

48 185 11.6

88 311 121

26 64 20.7

47 197 10.2

15 50 10.6

4.6

62.5
46.7

9.8

25.7

21.6
444

42.5

50.6

42.6

35.1




Konuuectso
3apETUCTPUPOBAHHBIX OpraHU3aIui

KonuuecTBo odunmaibHO
JTUKBUANPOBAHHBIX OpTraHU3aIHi

BCCI'O

Ha 1000
oprasusanuii’)

BCCTO

Ha 1000
OpraHu3anuii’)

Mau SIHBapb-

2024

Mait
2024

Mal | siHBapb-
2024 Mai
2024

Mau
2024

SIHBAPb-
Man
2024

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

TpaHCIIOPTUPOBKA
1 XpaHEeHUe

U3 HUX:

JeSITeNbHOCTh
CYXOITyTHOTO

U TpyOOIIPOBOTHOTO
TpaHcropTa

CKJIaJICKOE XO3SIMCTBO
M BCIIOMOTaTelIbHas
TPaHCIIOPTHAA
JIeITETLHOCTH

JIeITETLHOCTH
OYTOBOM CBSI3HU
U KypbepcKas
JIeITeJIbHOCTh

JeSITeIbHOCTh TOCTUHHIT
U MpeanpusTUi
0OIIECTBEHHOTO
MUTaHUS

B TOM YHCIJIC:

JeATeIbHOCTD

IO NIPENOCTABICHUIO
MECT JUIsl BPEMEHHOI'O
POKUBAHUS

JIeATeIbHOCTD

IO NIPENOCTABICHUIO
HPOJYKTOB ITUTAHUS
1 HaIllUTKOB

JESITEILHOCTD B 00JIaCTH
UHGOPMAITUU U CBS3H

U3 HEC:

JCATCIBHOCTD
n3aarciabCcKas

JesITeNBHOCTD B chepe
TEJIEKOMMYHUKALIHA

JIeSITENIBHOCTh
B oOnactu nHpoOp™Ma-
LUOHHBIX TEXHOJIOTUH

JCATCIIBHOCTD (bPIHaH-
COBasA 1 CTpaxoBas

JESITENBHOCTh
I10 OllepalusIM
C HEJIBUKUMBIM
MMYTIECTBOM

29

24

15

22

37

1.7 16.1

21 251

13 6.3

4.5 22.4

17.4 46.5

- 14.0

9.0 28.2

24.4 24.1

18.2 18.0

- 40.3

11.3 22.3

0.9 10.9

14

12

70

47

20

24

22

22

39

7.8

8.4

6.4

42.6

3.0

4.1

9.0

18.2

19.8

3.8

3.5

39.0

49.2

25.3

83.3

35.8

116

44.1

28.2

241

36.0

33.6

29.8

115




Konuuectso

3aperuCTPUPOBAHHBIX OPTaHU3aLINI

KomnuectBo odunmansao

JTUKBUANPOBAHHBIX OpTraHU3aIHi

BCCI'O

Ha 1000
oprasusanuii’)

BCCTO

Ha 1000
OpraHu3anuii’)

Mai
2024

SIHBAPh-
Mait
2024

Mal | siHBapb-
2024 Mai
2024

Mai
2024

Mau
2024

SIHBAPb-
Man
2024

STHBAPb-

Mait
2024

JESATEILHOCTh
podeCcCHOHATbHAS,
Hay4YHas ¥ TEXHUYECKas

U3 Hee Hay4HbIC
HCCIICI0OBAHUS
Y pa3paboTKu

JIEATENBHOCTh
aIMUHUCTPATHBHAS
n COHYTCTByIOHII/IC
JOIIOJTHUTCJIBHBIC
ycnyr 158
H3 Hee AeSTeILHOCTD
TYPUCTUIECKHIX
AIrCHTCTB U HpO‘-II/IX
OpraHu3aluii,
MIPEIOCTABIISIONIIX
yciyra B cdepe
Typu3Ma
rOCy/IapCTBEHHOE
yIIpaBJICHUE U
obecneyeHre BOSHHOM
0€3011aCHOCTH;
COIMAILHOE
obecreyenue

oOpa3oBaHue

JeSITeNbHOCTD B 00J1aCTH
3/1paBOOXPaHEHUS
U COLMANIBHBIX YCIYT

U3 HEC

JIEATENBHOCTD
B o0JacTu
3/IpaBOOXPaHCHUS

JIeSITeJIbHOCTE B 00J1IacTH
KYJIBTYPBI, CIIOpTa,
OpraHM3aliy A0Cyra

U pa3BJieYEHUN

26 15 13.3

18.9

23 4.4 19.9

7.8

2.1
2.5

12.6

17.3

18 14 25.9

21 72 10.8

32.9

7.0

3.9

4.2

6 22 8.6

36.8

37.8

45.0

15.6

4.2
9.1

7.9

6.5

31.6

Y Yckmouas punuansl, mpeacTaBUTENLCTBA U IPyTHe 000COOIEHHbIE MOAPA3ICIEHNs IOPUITIECKUX JIHIL.
2) Koa((pUIIMEHT POKIAEMOCTH OPraHU3aIUIA.
% Koa(puuueHT opuIuanbHOi TMKBUAAINN OPraHU3aIUid.




Jlemorpadus opranusanmii no popmam codécreennocTn?

(enuHMI)
KomnuuecTtBo KonuuecTBo odunmaibHO
3apErHCTPUPOBAHHBIX OPraHU3alUi JIMKBUJIUPOBAHHBIX OpraHU3aIlyi
BCEro Ha 1000 BCETO Ha 1000
oprasuzanmii’) OpraHu3anuit)
Mait sSIHBapb- | Mal | SsHBaphb- Mai STHBApb- Mai SIHBaph-
2024 Maif 2024 Maif 2024 Maii 2024 Mai
2024 2024 2024 2024
Bcero 76 537 2.5 17.7 249 992 8.3 32.8
B TOM YHCIIE
o hopmam
COOCTBEHHOCTH:
poccuiickas 76 532 2.5 17.7 246 984 8.2 32.7
B TOM YHCIIE:
rocy/IapCTBeHHAS - 1 - 25 14 19 34.7 47.0
U3 Hee:
(dbenepanbHas - - - - - - - -
CcyOBEKTOB
Poccuiickoi
denepanuu - - - 3.4 14 19 48.3 65.5
MYHHIHATIAThHAS - 4 - 2.4 5 17 3.0 10.3
YyacTHas 72 516 2.7 194 222 927 8.4 34.8
pOCCHICKUX
rpaxiaH,
MMOCTOSTHHO
MPOXKUBAIOIINX
3a TpaHulen - - - - - - - -
MOTPEeOUTENbCKOI
KOOTIEpAINH - - - - - 1 - 21.1
00ILIIECTBEHHBIX
U PEITUTHO3HBIX
OpraHu3anui
(oOBeguHEHMIN) 4 11 3.2 8.9 3 17 24 13.7
CMEIIIaHHas
poccuiickas - - - - 2 3 16.8 25.1
WHOCTpaHHAS - 4 - 33.5 2 5 16.5 41.8
COBMECTHAs
poccuiickas
Y MTHOCTpaHHAas - 1 - 12.7 1 3 13.2 38.0

Y Yckmouas punuansl, mpeacTaBUTENLCTBA U IPyTHe 000COOIEHHbIE MOAPA3ICIEHNs IOPUITIECKUX JIHIL.
2) Koa((pUIIMEHT POKIAEMOCTH OPraHU3aIUIA.
% Koa(puuueHT opuIuanbHOi TMKBUAAINH OPraHU3aItid.




