ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ

В мае 2024 г. зарегистрировано 76 организаций против 108 организаций в мае 2023 г. Официально ликвидировано 249 организаций (в мае 2023 г. – 25 организаций).

Демография организаций по видам экономической деятельности¹⁾ (единиц)

	зарегис	Колич		изаций	Количество официально ликвидированных организаций				
	всего		на 1000 организаций ²⁾		всего		на 1000 организаций ³⁾		
	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	
Всего	76	537	2.5	17.7	249	992	8.3	32.8	
из них:									
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	1	17	1.2	20.3	17	62	20.7	73.9	
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предостав- ление соответству- ющих услуг в этих									
областях	1	11	1.4	15.2	3	46	4.3	63.8	
лесоводство и лесозаготовки	-	5	-	48.5	14	16	133.3	155.3	
рыболовство и рыбоводство	-	1	-	69.0	-	-	-	-	
добыча полезных ископаемых	-	1	-	10.9	-	2	-	21.9	
обрабатывающие производства	7	57	2.4	19.6	13	73	4.5	25.1	
из них:									
производство пищевых продуктов	-	5	-	21.9	1	8	4.4	35.0	
производство напитков	1	2	23.0	46.5	-	-	-	-	
производство табачных изделий	-	1	-	181.8	-	-	-	-	
производство текстильных изделий	-	-	-	-	-	3	-	47.6	
производство одежды	-	3	-	20.5	-	1	-	6.8	
производство кожи и изделий из кожи	-	1	-	37.0	1	1	36.4	37.0	

	DODATHO	Колич		изолий		оличество	•	
	все	трированн его	на 1	изации .000 заций ²⁾		идированні его	на 1	3ации 1000 заций ³⁾
	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	-	3	_	13.5	1	8	4.5	36.0
производство бумаги и бумажных изделий	-	2	-	29.2	-	-	-	-
деятельность полиграфическая и копирование носителей информации	_	-	_	-	1	3	10.2	30.2
производство кокса и нефтепродуктов	_	_	_	_	_	1	_	200.0
производство химических веществ и химических продуктов производство лекарственных средств	1	3	8.0	24.0	1	2	8.0	16.0
и материалов, применяемых в медицинских целях и ветеринарии производство резиновых и пластмассовых	-	-	-	-	-	-	-	-
изделий производство прочей неметаллической минеральной	-	3	-	14.7	-	3	-	14.7
продукции	1	6	5.1	30.5	-	7	-	35.5
производство металлургическое	-	-	-	-	-	1	-	40.0
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	3	15	6.2	31.0	1	10	2.1	20.6
производство ком- пьютеров, электрон- ных и оптических изделий	-	-	-	-	-	2	-	37.0
производство электрического оборудования	-	1	-	11.0	2	5	22.2	55.2

	Количество				Количество официально ликвидированных организаций			
-	зарегис все	трированн		изаций 000		ідированні его		заций
	ВСС	10		организаций ²⁾		CIO		:000 заций ³⁾
	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024
производство машин и оборудования, не включенных								
в другие группировки производство автотранспортных средств, прицепов	-	1	-	4.6	1	1	4.6	4.6
и полуприцепов прочих	-	4	-	72.7	-	-	-	-
транспортных средств и оборудования	1	1	21.5	20.8	_	3	_	62.5
производство мебели	-	-	_	-	1	7	6.8	46.7
производство прочих готовых изделий	-	2	-	19.5	1	1	9.8	9.8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондициони-		2		12.0		4		25.7
рование воздуха водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации	-	2	-	12.9	-	4	-	25.7
загрязнений	-	1	-	4.3	1	5	4.4	21.6
строительство	11	110	2.7	26.4	48	185	11.6	44.4
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	22	142	3.0	19.4	88	311	12.1	42.5
в том числе: торговля оптовая и розничная авто- транспортными средствами и мото- циклами и их ремонт	2	27	1.6	21.3	26	64	20.7	50.6
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	17	89	3.7	19.2	47	197	10.2	42.6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами								
и мотоциклами	3	26	2.1	18.3	15	50	10.6	35.1

	Количество				Количество официально				
	•	трировані				идированн	•		
	ВС	его		.000 заций ²⁾	ВС	его	на 1000 организаций ³⁾		
	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	
транспортировка и хранение	3	29	1.7	16.1	14	70	7.8	39.0	
из них: деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	2	24	2.1	25.1	8	47	8.4	49.2	
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1	5	1.3	6.3	5	20	6.4	25.3	
деятельность почтовой связи и курьерская деятельность	_	-	_	-	1	2	42.6	83.3	
деятельность гостиниц и предприятий общественного									
питания в том числе:	3	15	4.5	22.4	2	24	3.0	35.8	
деятельность по предоставлению мест для временного проживания деятельность	3	8	17.4	46.5	-	2	-	11.6	
по предоставлению продуктов питания и напитков	-	7	_	14.0	2	22	4.1	44.1	
деятельность в области информации и связи	7	22	9.0	28.2	7	22	9.0	28.2	
из нее: деятельность									
издательская деятельность в сфере	2	2	24.4	24.1	-	2	10.2	24.1	
телекоммуникаций деятельность	1	1	18.2	18.0	1	2	18.2	36.0	
в области информа- ционных технологий деятельность финан-	-	6	-	40.3	3	5	19.8	33.6	
совая и страховая	3	6	11.3	22.3	1	8	3.8	29.8	
деятельность по операциям с недвижимым									
имуществом	3	37	0.9	10.9	12	39	3.5	11.5	

		Колич	ество		Количество официально				
		трировани					ых организаций		
	ВС	его	на 1000 организаций ²⁾		всего		на 1000 организаций ³⁾		
	май	январь-	май	январь-	май	январь-	май	январь-	
	2024	май	2024	май	2024	май	2024	май	
		2024		2024		2024		2024	
деятельность									
профессиональная, научная и техническая	3	26	1.5	13.3	21	72	10.8	36.8	
из нее научные	3	20	1.3	13.3	21	12	10.6	30.8	
исследования									
и разработки	-	4	-	18.9	7	8	32.9	37.8	
деятельность									
административная									
и сопутствующие									
дополнительные услуги	5	23	4.4	19.9	8	52	7.0	45.0	
из нее деятельность	3	23	7.7	17.7	0	32	7.0	45.0	
туристических									
агентств и прочих									
организаций,									
предоставляющих									
услуги в сфере туризма	1	2	3.9	7.8	1	4	3.9	15.6	
государственное	1	2	3.7	7.0	1	7	3.7	13.0	
управление и									
обеспечение военной									
безопасности;									
социальное		1		2.1		2		4.2	
обеспечение	-	1	-	2.1	-	2	4.2	4.2	
образование	1	3	0.8	2.5	5	11	4.2	9.1	
деятельность в области здравоохранения									
и социальных услуг	1	8	1.6	12.6	_	5	-	7.9	
из нее	_								
деятельность									
в области									
здравоохранения	1	8	2.2	17.3	-	3	-	6.5	
деятельность в области									
культуры, спорта,									
организации досуга и развлечений	1	18	1.4	25.9	6	22	8.6	31.6	
и развлечении	1	10	1.4	43.7	U	22	0.0	31.0	

¹⁾ Исключая филиалы, представительства и другие обособленные подразделения юридических лиц. ²⁾ Коэффициент рождаемости организаций. ³⁾ Коэффициент официальной ликвидации организаций.

Демография организаций по формам собственности $^{1)}$ (единиц)

	Количество				Количество официально				
		трировані			ликвидировання всего		ых организации на 1000		
	всего		на 1000 организаций ²⁾		Beero		на 1000 организаций ³⁾		
	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	май 2024	январь- май 2024	
Всего	76	537	2.5	17.7	249	992	8.3	32.8	
в том числе по формам собственности:									
российская	76	532	2.5	17.7	246	984	8.2	32.7	
в том числе:									
государственная	-	1	-	2.5	14	19	34.7	47.0	
из нее:									
федеральная	_	-	_	-	_	-	-	_	
субъектов Российской Федерации	_	-	_	3.4	14	19	48.3	65.5	
муниципальная	_	4	_	2.4	5	17	3.0	10.3	
частная	72	516	2.7	19.4	222	927	8.4	34.8	
российских граждан, постоянно проживающих за границей	-	-	-	-	-	-	-	-	
потребительской									
кооперации общественных и религиозных организаций	-	-	-	-	-	1	-	21.1	
(объединений)	4	11	3.2	8.9	3	17	2.4	13.7	
смешанная российская	-	-	-	-	2	3	16.8	25.1	
иностранная	-	4	-	33.5	2	5	16.5	41.8	
совместная российская и иностранная	-	1	_	12.7	1	3	13.2	38.0	

¹⁾ Исключая филиалы, представительства и другие обособленные подразделения юридических лиц. 2) Коэффициент рождаемости организаций. 3) Коэффициент официальной ликвидации организаций.